

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 1/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	UND	Pinça Kelly RETA, em aço inox, medindo 14cm de comprimento, embalada individualmente, cosntando externamente os dados de identificacao e procedencia, com precedencia nacional e registro no Ministério da Saúde. Marca de Referencia: Erwin Guth	-----	15,5800	155,8000
2	10,000	UND	Pinça Kelly RETA, em aço inox, medindo 18cm de comprimento, embalada individualmente, cosntando externamente os dados de identificacao e procedencia, com precedencia nacional e registro no Ministério da Saúde. Marca de Referencia: Erwin Guth	-----	46,1600	461,6000
3	10,000	UND	Pinça dissecação anatomica, em aço inox, medindo 14cm de comprimento, embalada individualmente, cosntando externamente os dados de identificacao e procedencia, com precedencia nacional e registro no Ministério da Saúde. Marca de Referencia: Erwin Guth	-----	8,0600	80,6000
4	10,000	UND	Pinça dissecação anatomica, em aço inox, medindo 18cm de comprimento, embalada individualmente, cosntando externamente os dados de identificacao e procedencia, com precedencia nacional e registro no Ministério da Saúde. Marca de Referencia: Erwin Guth	-----	13,0000	130,0000
5	10,000	UND	Pinça Dente de Rato, em aço inox, medindo 14cm de comprimento, embalada individualmente, cosntando externamente os dados de identificacao e procedencia, com precedencia nacional e registro no Ministério da Saúde. Marca de Referencia: Erwin Guth	-----	8,9900	89,9000
6	10,000	UND	Pinça Dente de Rato, em aço inox, medindo 18cm de comprimento, embalada individualmente, cosntando externamente os dados de identificacao e procedencia, com precedencia nacional e registro no Ministério da Saúde. Marca de Referencia: Erwin Guth	-----	19,5000	195,0000
7	30,000	UND	Tesoura Fina Reta, em aço inox, medindo 15cm de comprimento, embalada individualmente, cosntando externamente	-----	15,8800	476,4000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 2/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			os dados de identificacao e procedencia, com precedencia nacional e registro no Ministério da Saúde. Marca de Referencia: Erwin Guth			
8	8,000	UND	ALAVANCA APICAL CURVA Nº 302, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	16,6100	132,8800
9	8,000	UND	ALAVANCA APICAL CURVA Nº 303, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	16,6100	132,8800
10	8,000	UND	ALAVANCA APICAL RETA Nº 301, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	22,7100	181,6800
11	8,000	UND	ALAVANCA SELDIN CURVA Nº 1R, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	16,6100	132,8800
12	8,000	UND	ALAVANCA SELDIN CURVA Nº 1L, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	22,7100	181,6800
13	8,000	UND	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	22,7100	181,6800
14	8,000	UND	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO, PRODUZIDA EM AÇO CIRURGICO 407, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	42,5100	340,0800
15	20,000	UND	APLICADOR DYCAL DUPLO ANGULADO, PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	6,1600	123,2000
16	12,000	UND	BANDEJA INOX RETANGULAR LISA, COM MEDIDAS 22X09X1,5 CM, PRODUZIDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	14,3300	171,9600
17	8,000	UND	BROQUEIRO MISTO 60 FUROS, PRODUZIDO EM	-----	28,3400	226,7200

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 3/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ALUMÍNIO ESTERELIZÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.			
18	8,000	UND	BRUNIDOR SIMPLES Nº 29, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	4,9800	39,8400
19	10,000	UND	CABO DE BISTURI Nº 03, PARA LAMINA DESCARTAVEL DE 10 A 17, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	3,7700	37,7000
20	60,000	UND	CABO PARA ESPELHO MEDINDO 13 CM, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	5,1400	308,4000
21	8,000	UND	CURETA ARGOLA, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	15,5300	124,2400
22	8,000	UND	CURETA LUCAS Nº 85, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	8,2100	65,6800
23	10,000	UND	CURETA MCCALL Nº 13-14, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	30,3500	303,5000
24	10,000	UND	CURETA MCCALL Nº 17-18, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	30,3500	303,5000
25	25,000	UND	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 19, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	5,5200	138,0000
26	12,000	UND	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº 1, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL,	-----	6,1800	74,1600

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 4/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.			
27	12,000	UND	ESPATULA ESPECIAL Nº 24, COM CABO DE 8 MM, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	45,1400	541,6800
28	8,000	UND	ESPATULA ESPECIAL Nº 36, COM CABO DE 8 MM, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	6,1800	49,4400
29	6,000	UND	ESPATULA PARA RESINA THOMPSON Nº 4, PRODUZIDA EM TITANIO, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	28,8400	173,0400
30	6,000	UND	ESPATULA PARA RESINA THOMPSON Nº 6, PRODUZIDA EM TITANIO, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	24,8400	149,0400
31	40,000	UND	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 3, ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	1,5500	62,0000
32	80,000	UND	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5, ESTERELIZAVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	1,4400	115,2000
33	12,000	UND	Fórceps adulto nº 01, produzido em aço inoxidavel, autoclavavel, embalado em embalagem plastica individual, constando os dados de identificação, procedencia e rastreabilidade. Registro MS.	-----	36,5300	438,3600
34	8,000	UND	FÓRCEPS ADULTO Nº 150, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	36,5300	292,2400
35	8,000	UND	FÓRCEPS ADULTO Nº 151, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	36,5300	292,2400
36	12,000	UND	Fórceps adulto nº 17, produzido em aço	-----	36,5300	438,3600

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 5/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			inoxidável, autoclavável, embalado em embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Registro MS.			
37	8,000	UND	FÓRCEPS ADULTO Nº 65, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	36,5300	292,2400
38	8,000	UND	FÓRCEPS ADULTO Nº 69, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	36,5300	292,2400
39	8,000	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº 01, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	36,5300	292,2400
40	8,000	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº 02, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	34,8000	278,4000
41	8,000	UND	FÓRCEPS INFANTIL Nº 04, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	36,6800	293,4400
42	8,000	UND	LIMA PARA OSSO Nº 12, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	23,1900	185,5200
43	30,000	UND	PINÇA CLINICA 15 CM PARA ALGODÃO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	6,3100	189,3000
44	20,000	UND	PLACA DE VIDRO FINA, PARA ESPATULAÇÃO DE CIMENTOS, COM BORDAS POLIDAS, ESPESSURA DE 06MM E DIMENÇÕES 15CM X 7,5CM.	-----	3,5200	70,4000
45	20,000	UND	PLACA DE VIDRO GROSSA, PARA ESPATULAÇÃO DE CIMENTOS, COM BORDAS POLIDAS, ESPESSURA DE 19MM E DIMENSÕES 8X15 CM.	-----	4,8300	96,6000
46	20,000	UND	PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO	-----	28,8400	576,8000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 85/2018
 Data do Processo Adm.: 15/08/2018
 Processo de Licitação: 63/2018
 Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 6/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			NO MS.			
47	12,000	UND	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14 CM, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	15,9300	191,1600
48	10,000	UND	PORTA ALGODÃO SERVIDO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DIMENSÕES 8 X 8CM, CAPACIDADE DE 400ML, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	21,5200	215,2000
49	10,000	UND	PORTA MATRIZ IVORY, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO MS.	-----	12,2100	122,1000
50	30,000	UND	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	10,7900	323,7000
51	18,000	UND	SINDESMÓTOMO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	7,0700	127,2600
52	30,000	UND	SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 5, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	4,7700	143,1000
53	12,000	UND	TESOURA IRES CURVA, MEDINDO 12CM, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	18,9400	227,2800
54	12,000	UND	TESOURA IRES RETA, MEDINDO 12CM, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERELIZÁVEL EM AUTOCLAVE OU ESTUFA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. REGISTRO NO MS.	-----	11,1800	134,1600

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 7/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
55	1000,000	UND	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 08	-----	0,2600	260,0000
56	1000,000	UND	SONDA URETRAL DE ALIVIO N° 12	-----	0,2800	280,0000
63	500,000	UND	SONDA RETAL DESCARTAVEL NR. 24	-----	0,4400	220,0000
64	500,000	UND	SONDA RETAL DESCARTAVEL NR. 26	-----	0,5300	265,0000
65	500,000	UND	SONDA RETAL DECATAVEL N° 28	-----	0,5700	285,0000
66	500,000	UND	SONDA RETAL DESCARTAVEL NR. 30	-----	0,5900	295,0000
67	500,000	UND	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14	-----	1,4500	725,0000
68	500,000	UND	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16	-----	1,4500	725,0000
69	500,000	UND	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18	-----	1,4500	725,0000
70	500,000	UND	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 20	-----		
71	500,000	UND	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 16	-----	1,6100	805,0000
72	500,000	UND	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 18	-----	1,6800	840,0000
73	500,000	UND	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 20	-----	0,2600	130,0000
74	500,000	UND	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 06	-----	0,3900	195,0000
75	500,000	UND	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 08	-----	0,2900	145,0000
76	500,000	UND	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 10	-----	0,3000	150,0000
77	500,000	UND	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL 12	-----	0,3100	155,0000
78	500,000	UND	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 14	-----	0,3100	155,0000
79	200,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N° 08	-----	0,4100	82,0000
80	200,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N° 10	-----	0,4200	84,0000
81	200,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N° 12	-----	0,4400	88,0000
82	200,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N° 14	-----	0,4500	90,0000
83	200,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N° 16	-----	0,5100	102,0000
84	200,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA N° 18	-----	0,5600	112,0000
85	200,000	UND	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 04	-----	0,2400	48,0000
86	15000,000	UND	Seringa 1ml com agulha 13X4,5mm para insulian, com bico slip, lseringa esteril, livre de latex, apirogenica, atoxica, produto descatavel de uso único, cilindro com anel de retenção. Registro no Ministerio da Saude.	-----	0,1000	1.500,0000
87	20000,000	UND	Seringa 3ml, descartavel, esteril, atoxica, com cilindro transparente para visualizacao nitida do fluido, com anel de retencao para o impedimento de desprendimento do embulo, pistao confeccionado em TPE Atoxico, livre de latex, escala de graduacao com traços e numeros de inscricao claros e legíveis, embalagem em invólucro apropriado, que garanta a esterelidade do produto durante transporte ou armazenamento. Registro no Ministerio da Saude.	-----	0,1400	2.800,0000
88	15000,000	UND	Seringa 5ml, descartavel, esteril, atoxica, com cilindro transparente para visualizacao nitida do fluido, com anel de retencao para o impedimento de desprendimento do embulo, pistao confeccionado em TPE Atoxico, livre de latex, escala de graduacao com traços e	-----	0,2000	3.000,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 85/2018
 Data do Processo Adm.: 15/08/2018
 Processo de Licitação: 63/2018
 Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 8/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
89	12000,000	UND	<p>numeros de inscricao claros e legíveis, embalagem em invólucro apropriado, que garanta a esterelidade do produto durante transporte ou armazenamento. Registro no Ministerio da Saude.</p> <p>Seringa 10ml, descartavel, esteril, atoxica, com cilindro transparente para visualizacao nítida do fluido, com anel de retencao para o impedimento de desprendimento do embulo, pistao confeccionado em TPE Atoxico, livre de latex, escala de graduacao com traços e numeros de inscricao claros e legíveis, embalagem em invólucro apropriado, que garanta a esterelidade do produto durante transporte ou armazenamento. Registro no Ministerio da Saude.</p>	-----	0,3800	4.560,0000
90	10000,000	UND	<p>numeros de inscricao claros e legíveis, embalagem em invólucro apropriado, que garanta a esterelidade do produto durante transporte ou armazenamento. Registro no Ministerio da Saude.</p> <p>Seringa 20ml, descartavel, esteril, atoxica, com cilindro transparente para visualizacao nítida do fluido, com anel de retencao para o impedimento de desprendimento do embulo, pistao confeccionado em TPE Atoxico, livre de latex, escala de graduacao com traços e numeros de inscricao claros e legíveis, embalagem em invólucro apropriado, que garanta a esterelidade do produto durante transporte ou armazenamento. Registro no Ministerio da Saude.</p>	-----	0,2100	2.100,0000
91	15000,000	UND	<p>numeros de inscricao claros e legíveis, embalagem em invólucro apropriado, que garanta a esterelidade do produto durante transporte ou armazenamento. Registro no Ministerio da Saude.</p> <p>Agulha descartavel 40 X 12, produto descartavel e esteril, com canula siliconizada, atoxico, bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, canhao colorido para melhor identificação do calibre da agulha, embalagem com dados de identificação, procedencia, numero de lote, método, data e validade de esterelizacao. Registro no Ministério da Saude.</p>	-----	0,0400	600,0000
92	12000,000	UND	<p>numeros de inscricao claros e legíveis, embalagem em invólucro apropriado, que garanta a esterelidade do produto durante transporte ou armazenamento. Registro no Ministerio da Saude.</p> <p>Agulha descartavel 13 X 4,5, produto descartavel e esteril, com canula siliconizada, atoxico, bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, canhao colorido para melhor identificação do calibre da agulha, embalagem com dados de identificação, procedencia, numero de lote, método, data e validade de esterelizacao. Registro no Ministério da Saude.</p>	-----	0,0700	840,0000
93	20000,000	UND	<p>numeros de inscricao claros e legíveis, embalagem em invólucro apropriado, que garanta a esterelidade do produto durante transporte ou armazenamento. Registro no Ministerio da Saude.</p> <p>Agulha descartavel 25 X 8, produto descartavel e esteril, com canula</p>	-----	0,0300	600,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 85/2018
 Data do Processo Adm.: 15/08/2018
 Processo de Licitação: 63/2018
 Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 9/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			siliconizada, atoxico, bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, canhao colorido para melhor identificação do calibre da agulha, embalagem com dados de identificação, procedencia, numero de lote, método, data e validade de esterelização. Registro no Ministério da Saude.			
94	30000,000	UND	Agulha descartavel 25 X 7, produto descartavel e esteril, com canula siliconizada, atoxico, bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, canhao colorido para melhor identificação do calibre da agulha, embalagem com dados de identificação, procedencia, numero de lote, método, data e validade de esterelização. Registro no Ministério da Saude.	-----	0,2500	7.500,0000
			siliconizada, atoxico, bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, canhao colorido para melhor identificação do calibre da agulha, embalagem com dados de identificação, procedencia, numero de lote, método, data e validade de esterelização. Registro no Ministério da Saude.			
95	15000,000	UND	Agulha descartavel 20 X 5,5, produto descartavel e esteril, com canula siliconizada, atoxico, bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, canhao colorido para melhor identificação do calibre da agulha, embalagem com dados de identificação, procedencia, numero de lote, método, data e validade de esterelização. Registro no Ministério da Saude.	-----	0,0900	1.350,0000
			Fio de Nylon, 2-0, usado para sutura cirurgica, não absorvivel de origem sintetica, monofilamento de superficie lisa e coloracao preta, esteril cuticular, para procedimentos em geral. Caixa com 24Unid.	-----	23,8000	2.380,0000
96	100,000	CX	Fio de Nylon, 2-0, usado para sutura cirurgica, não absorvivel de origem sintetica, monofilamento de superficie lisa e coloracao preta, esteril cuticular, para procedimentos em geral. Caixa com 24Unid.	-----	23,8000	2.380,0000
			Fio de Nylon, 3-0, usado para sutura cirurgica, não absorvivel de origem sintetica, monofilamento de superficie lisa e coloracao preta, esteril cuticular, para procedimentos em geral. Caixa com 24Unid.	-----	30,7800	3.078,0000
97	100,000	CX	Fio de Nylon, 3-0, usado para sutura cirurgica, não absorvivel de origem sintetica, monofilamento de superficie lisa e coloracao preta, esteril cuticular, para procedimentos em geral. Caixa com 24Unid.	-----	30,7800	3.078,0000
			Fio de Nylon, 4-0, usado para sutura cirurgica, não absorvivel de origem sintetica, monofilamento de superficie lisa e coloracao preta, esteril cuticular, para procedimentos em geral. Caixa com 24Unid.	-----	40,5700	4.057,0000
98	100,000	CX	Fio de Nylon, 4-0, usado para sutura cirurgica, não absorvivel de origem sintetica, monofilamento de superficie lisa e coloracao preta, esteril cuticular, para procedimentos em geral. Caixa com 24Unid.	-----	40,5700	4.057,0000
			fio de Nylon, 5-0, usado para sutura cirurgica, nao absorvivel de origem sintetica, monofilamento de superficie lise e coloracao perta, esteril cuticular, para procedimentos em geral.	-----	40,5700	4.057,0000
99	100,000	CX	fio de Nylon, 5-0, usado para sutura cirurgica, nao absorvivel de origem sintetica, monofilamento de superficie lise e coloracao perta, esteril cuticular, para procedimentos em geral.	-----	40,5700	4.057,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 10/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Caixa com 24Und.			
100	100,000	CX	Fio CatGut simples, N° 0, com agulha 5cm e 90cm de fio. Cx com 36Uni.	-----	51,1100	5.111,0000
101	100,000	CX	Fio CatGut simples, N° 1, com agulha 5cm e 90cm de fio. Cx com 36Uni.	-----	51,1100	5.111,0000
102	100,000	CX	Fio CatGut simples, N° 2, com agulha 5cm e 90cm de fio. Cx com 36Uni.	-----	48,0000	4.800,0000
103	100,000	CX	Fio CatGut cromado, N° 0, com agulha 5cm e 90cm de fio. Cx com 36Uni.	-----	51,1100	5.111,0000
104	100,000	CX	Fio CatGut cromado, N° 1, com agulha 5cm e 90cm de fio. Cx com 36Uni.	-----	51,1100	5.111,0000
105	100,000	CX	Fio CatGut cromado, N° 2, com agulha 5cm e 90cm de fio. Cx com 36Uni.	-----	50,0000	5.000,0000
106	1000,000	UND	Equipo microgotas, sem bureta, com injetor lateral. Produto confeccionado em PVC Atoxico e apresetnado em embalagem individual.	-----	0,5100	510,0000
107	1000,000	UND	Equipo microgotas, com bureta, com injetor lateral. Produto confeccionado em PVC Atoxico e apresetnado em embalagem individual.	-----	3,3800	3.380,0000
108	5000,000	UND	Equipo macrogotas, sem bureta, com injetor lateral. Produto confeccionado em PVC Atoxico e apresetnado em embalagem individual.	-----	0,5800	2.900,0000
109	1500,000	UND	Cateter Jelco intrevenoso periférico calibre 14G. Apresentado em embalagem individual.	-----	1,0400	1.560,0000
110	1500,000	UND	Cateter Jelco intrevenoso periférico calibre 16G. Apresentado em embalagem individual.	-----	0,7600	1.140,0000
111	1500,000	UND	Cateter Jelco intrevenoso periférico calibre 18G. Apresentado em embalagem individual.	-----	0,7600	1.140,0000
112	5000,000	UND	Cateter Jelco intrevenoso periférico calibre 20G. Apresentado em embalagem individual.	-----	1,0400	5.200,0000
113	6000,000	UND	Cateter Jelco intrevenoso periférico calibre 22G. Apresentado em embalagem individual.	-----	1,3600	8.160,0000
114	4000,000	UND	Cateter Jelco intrevenoso periférico calibre 24G. Apresentado em embalagem individual.	-----	2,3800	9.520,0000
115	200,000	CX	Lâmina de bisturi esterilizada n° 11, confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a Raios Gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado .Apresentação: caixa com 100 unidades e registro no Ministerio da Saude.	-----	34,0000	6.800,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 11/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
116	200,000	CX	Lâmina de bisturi esterilizada n° 12, confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a Raios Gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado .Apresentação: caixa com 100 unidades e registro no Ministerio da Saude.	-----	41,0000	8.200,0000
117	200,000	CX	Lâmina de bisturi esterilizada n° 15, confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a Raios Gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado .Apresentação: caixa com 100 unidades e registro no Ministerio da Saude.	-----	29,1000	5.820,0000
118	600,000	CX	Lâmina de bisturi esterilizada n° 22, confeccionadas em aço carbono, esterilizadas por exposição a Raios Gama, grande resistência à corrosão e perda de afiação, embaladas individualmente em material aluminizado .Apresentação: caixa com 100 unidades e registro no Ministerio da Saude.	-----	34,9900	20.994,0000
119	500,000	CX	Escalpe intravenoso n° 19, utilizado em terapia intravascular periférica e em infusões de curta permanência; Agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetado, siliconizada, rigidamente polida; Cânula da agulha com tampa; Asa de fixação colorida (padrão universal); Fixação da cânula da agulha à aleta realizada através de ultrason, sem cola; Tubo de vinil flexível, transparente, com capacidade de 0,65ml e 30cm de comprimento; Conector tipo luer lock, com conicidade uniforme e tampa rosqueável para perfusões intermitentes; Atóxico, apirogênico, atraumático e descartável; Embalados individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala; Caixa com 100 unid. Esterilizado em óxido de etileno; Registro no Ministerio da Saude.	-----	25,0800	12.540,0000
120	500,000	CX	Escalpe intravenoso n° 21, utilizado em terapia intravascular periférica e em infusões de curta permanência; Agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetado, siliconizada, rigidamente polida; Cânula da agulha com tampa; Asa	-----	25,1000	12.550,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 12/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de fixação colorida (padrão universal); Fixação da cânula da agulha à aleta realizada através de ultrason, sem cola; Tubo de vinil flexível, transparente, com capacidade de 0,65ml e 30cm de comprimento; Conector tipo luer lock, com conicidade uniforme e tampa rosqueável para perfusões intermitentes; Atóxico, apirogênico, atraumático e descartável; Embalados individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala; Caixa com 100 unid. Esterilizado em óxido de etileno; Registro no Ministerio da Saude.			
121	500,000	CX	Escalpe intravenoso nº 23, utilizado em terapia intravascular periférica e em infusões de curta permanência; Agulha em aço inoxidável com paredes finas, bisel trifacetado, siliconizada, rigidamente polida; Cânula da agulha com tampa; Asa de fixação colorida (padrão universal); Fixação da cânula da agulha à aleta realizada através de ultrason, sem cola; Tubo de vinil flexível, transparente, com capacidade de 0,65ml e 30cm de comprimento; Conector tipo luer lock, com conicidade uniforme e tampa rosqueável para perfusões intermitentes; Atóxico, apirogênico, atraumático e descartável; Embalados individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com abertura em pétala; Caixa com 100 unid. Esterilizado em óxido de etileno; Registro no Ministerio da Saude.	_____	24,1000	12.050,0000
122	20,000	UND	Estetoscópio Pediatrico, em metal cromado de alta durabilidade, anel de metal cromado p/ sistema de trava do diafragma em PVC atoxico, ângulo BI-auricular em aluminio, com ajuste automatico atraves de mola de aço, olivas em formato anatomico em PVC macio atoxico, tubo PVC macio e flexivel sem emendas e atoxico, embalado individualmente, com procedencia nacional e registro no Ministério da Saúde.	_____	5,3700	107,4000
123	20,000	UND	Estetoscópio Adulto, em metal cromado de alta durabilidade, anel de metal cromado p/ sistema de trava do diafragma em PVC	_____	6,4800	129,6000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 13/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			atoxico, ângulo BI-auricular em alumínio, com ajuste automatico atraves de mola de aço, olivas em formato anatomico em PVC macio atoxico, tubo PVC macio e flexivel sem emendas e atoxico, embalado individualmente, com procedencia nacional e registro no Ministério da Saúde.			
124	20,000	UND	Aparelho de pressao Adulto, com braçadeira confeccionada em nylon, com fechamento em velcro, manguito em borracha vulcanizada, com esfignomamometro aneroide, com aro de borracha anti-impacto, registro no Ministerio da Saude e certificado do INMETRO.	-----	54,5700	1.091,4000
125	15,000	UND	Aparelho de pressao Infantil, com braçadeira confeccionada em nylon, com fechamento em velcro, manguito em borracha vulcanizada, com esfignomamometro aneroide, com aro de borracha anti-impacto, registro no Ministerio da Saude e certificado do INMETRO.	-----	91,6300	1.374,4500
126	15,000	UND	Aparelho de pressao para Obeso, com braçadeira confeccionada em nylon, com fechamento em velcro, manguito em borracha vulcanizada, com esfignomamometro aneroide, com aro de borracha anti-impacto, registro no Ministerio da Saude e certificado do INMETRO.	-----	55,8600	837,9000
127	120,000	RL	PAPEL KRAFT 60 CM X 165 M	-----	65,0000	7.800,0000
128	300,000	PCT	Algodão hidrófilo, rolo com 500g, com registro no Ministerio da Saude.	-----	5,3700	1.611,0000
129	1200,000	PCT	Compressas de Gaze Hidrófila, com 13 fios, confeccionadas com fios 100% algodão, medindo 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. com oito camadas e cinco dobras. PCT c/500 und.Regsitro no Ministerio da Saude.	-----	32,1000	38.520,0000
130	1500,000	RL	Compressa de Gaze Hidrofila, tipo queijo, confeccionada 100% em algodao, sendo composta por três dobras e oito camadas no formato 91cm x 91m, com 9 fios, e registro no Ministério da Saúde.	-----	7,8800	11.820,0000
131	100,000	L	Detergente Enzimático, frasco com 5000ml, com no minimo 4 (quatro) enzimas, para ser utilizado na limpeza direta de instrumentais cirúrgicos e odontológicos, endoscópios e materiais de fibra ótica,	-----	18,3700	1.837,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 14/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			em lavadoras automáticas e ultra-sônicas. Produto Biodegradáveis, com pH neutro, não corrosivos ou agressivos à pele e mucosas e isentos de espuma. Registro no Ministério da Saúde.			
132	150,000	UND	SABONETE LÍQUIDO HOSPITALAR, FRASCO COM 800ML	-----	6,0200	903,0000
133	200,000	UND	Líquido Antisséptico de amplo espectro para pele e mucosa, frasco com 1000ml, para uso tópico, com princípio ativo Polivinilpirrolidona Iodo, com registro no Ministério da Saúde.	-----	13,6400	2.728,0000
134	150,000	UND	Gel condutor incolor, embalagem com 5Kg, para exames de ultrassonografia, ecocardiograma, eletrocardiogramafisioterapia e massagens. Produto não gorduroso, hidrossolúvel, hipoalérgico e umectante, com pH neutro e inodoro. Registro no Ministério da Saúde.	-----	11,9700	1.795,5000
135	2500,000	UND	Especulo Vaginal tamanho "P", descartavel, sem lubrificação, fabricado em poliestireno cristal, resistente a impacto, com valvas anatomicas de contornos lisos e regulares, com dispositivo de abertura por parafuso tipo borboleta. Registro no Ministério da Saúde.	-----	0,5800	1.450,0000
136	2500,000	UND	Especulo Vaginal tamanho "M", descartavel, sem lubrificação, fabricado em poliestireno cristal, resistente a impacto, com valvas anatomicas de contornos lisos e regulares, com dispositivo de abertura por parafuso tipo borboleta. Registro no Ministério da Saúde.	-----	0,5600	1.400,0000
137	500,000	UND	Caixa de papelão coletora de produtos perfurocortantes, produzida dentro das normas do NBR, com capacidade de 13 litros, acompanhada de saco plástico de dupla função para revestimento interno do coletor, caixa com contra-trava de segurança, para que a tampa não se abra durante transporte.	-----	0,6800	340,0000
138	1800,000	UND	Lençol descartavel atoxico, em bobina 70cm X 50mt, cor branca, confeccionado em TNT, 100% polipropileno, picotado a cada 50cm e gramatura 30.	-----	5,3800	9.684,0000
139	300,000	CX	Lanceta para Glicose, de calibre 28(28G) 0,36mm, esterelização por radiação Gama, caixa com 100 uniades. Registro no	-----	4,8600	1.458,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 15/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Ministerio da Saude.			
140	500,000	UND	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M	-----	1,2300	615,0000
141	150,000	UND	Fita para Autoclave, rolo de 19mm X 30 metros. Produto utilizado como indicador de processo de esterelizacao a vapor em autoclave.	-----	1,7600	264,0000
142	500,000	CX	Mascara cirurgica branca, com tiras, fabricadas em material 100% Polipropileno, hipoalergênica, hidrorrepelente, com clipe nasal revestido e de fácil ajuste, com CORDÃO (tiras para amarrar atrás da cabeça e nuca). Embalagem com 50Unid.	-----	3,1500	1.575,0000
143	500,000	CX	Mascara cirurgica branca, com elástico, fabricadas em material 100% Polipropileno, hipoalergênica, hidrorrepelente, com clipe nasal revestido e de fácil ajuste, com ELÁSTICO (p/ fixar atrás das aurículas). Embalagem com 50Unid.	-----	2,8000	1.400,0000
144	1000,000	UND	Malha tubular, 10cm X 15m, confeccionada em tecido 100% algodao.	-----	3,3100	3.310,0000
145	1000,000	UND	Malha tubular, 15cm X 15m, confeccionada em tecido 100% algodao.	-----	5,1500	5.150,0000
146	4000,000	UND	Atadura de crepe, confeccionada 100% em algodão, contendo 13 fios por cm², 10cm de largura e 1,80cm de comprimento. Embalada separadamente.	-----	0,2900	1.160,0000
147	5000,000	UND	Atadura de crepe, confeccionada 100% em algodão, contendo 13 fios por cm², 15cm de largura e 1,80cm de comprimento. Embalada separadamente.	-----	0,4300	2.150,0000
148	5000,000	UND	Atadura de crepe, confeccionada 100% em algodão, contendo 13 fios por cm², 20cm de largura e 1,80cm de comprimento. Embalada separadamente.	-----	0,5400	2.700,0000
149	3000,000	UND	Atadura gessada, confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão, medindo 15cm X 3m; Isenta de Amido e Alvejante óptico, Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa para proporcionar uma fácil moldagem, com corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento e/ou garroteamento; Cor Branca.	-----	1,0200	3.060,0000
150	4000,000	UND	Atadura gessada, confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão, medindo 10cm X 3m; Isenta de Amido e Alvejante óptico, Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa para proporcionar uma	-----	0,7200	2.880,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 16/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
151	2000,000	UND	fácil moldagem, com corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento e/ou garroteamento; Cor Branca. Atadura gessada, confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão, medindo 20cm X 4m; Isenta de Amido e Alvejante óptico, Uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa para proporcionar uma fácil moldagem, com corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento e/ou garroteamento; Cor Branca.	-----	4,4300	8.860,0000
152	4000,000	PCT	Papel toalha branco, medindo 23cm x23cm interfolhado, com 3 dobras, 100% celulose, embalagem com 1000 folhas	-----	3,6000	14.400,0000
153	200,000	UND	Papel Grau Cirurgico, rolo com 150mm X 100mt, produto produzido em papel grau cirurgico 60g/m², isento de furos, sem corantes, repelentes a liquido, resistente a rasgos e inodoro. Que possua indicador quimico que mude de cor após entrar em contato com agente esterelizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. Registro no Ministerio da Saude.	-----	42,2100	8.442,0000
154	1000,000	UND	Coletor de Urina sistema fechado, com pinça ou clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmanche; Tubo extensor flexível com 120cm permite a passagem da secreção entre o paciente e a bolsa coletora; Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito; Câmara de Pasteur flexível que evita a ascensão de bactérias para o paciente, e serve par ordenha, auxiliando no desmanche de coágulos; Filtro de ar hidrófobo que permite a saída do ar da bolsa, dando maior aproximação à aferição do volume da urina; Bolsa coletora em PVC flexível, com dupla face, sendo a anterior transparente e a posterior branca, melhorando a identificação, com capacidade para 2.000ml e escala graduada para volume maior a cada 100ml e para pequenos volumes de 25 a 100ml.	-----	3,0600	3.060,0000
155	60,000	UND	Papel Grau Cirurgico, rolo com 300mm X 100mt, produto produzido em papel grau cirurgico 60g/m², isento de furos, sem corantes, repelentes a liquido, resistente a rasgos e inodoro. Que	-----	84,3700	5.062,2000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 17/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			possua indicador quimico que mude de cor após entrar em contato com agente esterelizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. Registro no Ministerio da Saude.			
156	1200,000	UND	Fita microsporosa tamanho 5cm X 10 metros, na cor branca, com capa plastica. Indicada para curativos em geral. Registro no Ministerio da Saude.	-----	20,0200	24.024,0000
157	3000,000	UND	Fita microsporosa tamanho 2,5cm X 10 metros, na cor branca, com capa plastica. Indicada para curativos em geral. Registro no Ministerio da Saude.	-----	1,1900	3.570,0000
158	800,000	PCT	Espatula de madeira (Abaixador de lingua), de uso descartavel, formato convencional liso, espessura e largura uniforme em toda extencao. Pacote com 100 unidades. Registro no Ministerio da Saude	-----	8,0000	6.400,0000
159	500,000	UND	Almotolia bico reto, transparente, com capacidade para 500ml, fabricada em polietileno atoxico, com tampa em rosca.	-----	2,0300	1.015,0000
160	500,000	UND	Almotolia bico reto, transparente, com capacidade para 250ml, fabricada em polietileno atoxico, com tampa em rosca.	-----	1,7000	850,0000
161	50,000	UND	Termometro clinico com coluna de mercurio, com visor de ampla escala para visualizacao facil, medicao analogica, unidade de medica °C, embalagem em blister individual, verificado e aprovado pelo INMETRO. Registro no Ministerio da Saude.	-----	3,1500	157,5000
162	30,000	UND	Termometro clinico digital, resistente a agua, com beep sonoro avisando o fim da medicao, visor digital para visualizacao facil, unidade de medida °C, embalagem em blister individual, verificado e aprovado pelo INMETRO. Registro no Ministerio da Saude.	-----	9,4200	282,6000
163	2000,000	FR	Alcool etilico 70%, embalagem de 1000ml, agente antisseptico e bactericida. Registro no Ministerio da Saude.	-----	2,9100	5.820,0000
164	1000,000	FR	Alcool gel etilico a 70°, embalagem de 1000ml, agente antisseptico e bactericida, com extrato de aloe vera. Registro no Ministerio da Saude.	-----	4,0700	4.070,0000
165	1500,000	CX	Luva tamanho "Extra-P", levemente talcada, hipoalergica, para procedimento nao cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural, não estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de	-----	11,0000	16.500,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 18/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			uso único descartavel, selo de conformidade do INMETRO. Caixa com 50 pares (100 unidades).			
166	1500,000	CX	Luva tamanho "P", levemente talcada, hipoalergica, para procedimento nao cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural, nao estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único descartavel, selo de conformidade do INMETRO. Caixa com 50 pares (100 unidades).	-----	11,0000	16.500,0000
167	1500,000	CX	Luva tamanho "M", levemente talcada, hipoalergica, para procedimento nao cirúrgico, fabricada em látex de borracha natural, nao estéril, ambidestra, punho com bainha, produto de uso único descartavel, selo de conformidade do INMETRO. Caixa com 50 pares (100 unidades).	-----	11,0000	16.500,0000
168	4000,000	UND	Esparadrapo Impermeável, na cor branca, medindo 10cm X 4,5m, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante, com massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Enrolado em carretel plástico, com abas e protegido capas. Produto indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, entre outros. Registro no Ministerio da Saude.	-----	3,6100	14.440,0000
169	3800,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML 0,9%	-----	3,2700	12.426,0000
170	3800,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 100ML 0,9%	-----	1,4000	5.320,0000
171	4000,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 250 ML 0,9%	-----	1,9600	7.840,0000
172	5000,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 500 ML 0,9%	-----	1,9800	9.900,0000
173	2000,000	UND	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML	-----	5,1800	10.360,0000
174	3000,000	UND	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	-----	2,6900	8.070,0000
175	3000,000	UND	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	-----	3,3100	9.930,0000
176	2000,000	UND	SORO GLICOSADO 5% 1000ML	-----	3,6100	7.220,0000
177	2000,000	UND	SORO GLICOSADO 5% 100ML	-----	2,0100	4.020,0000
178	2500,000	UND	SORO GLICOSADO 5% 250ML	-----	2,1400	5.350,0000
179	2500,000	UND	SORO GLICOSADO 5% 500ML	-----	2,1400	5.350,0000
180	1000,000	UND	SORO MANITOL 20% 250ML	-----	2,9800	2.980,0000
181	4000,000	UND	SORO SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML	-----	2,3900	9.560,0000
182	45,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 1	-----	2,2800	102,6000
183	45,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 1/2	-----	2,2800	102,6000
184	45,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 2	-----	2,2800	102,6000
185	50,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 4	-----	2,2800	114,0000
186	50,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 6	-----	2,2800	114,0000
187	50,000	UND	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 8	-----	2,2800	114,0000
188	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 1/4	-----	2,4200	84,7000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 19/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
189	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 1/2	-----	2,4200	84,7000
190	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 1	-----	2,4200	84,7000
191	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 2	-----	2,4200	84,7000
192	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 4	-----	2,4200	84,7000
193	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 6	-----	2,4200	84,7000
194	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 8	-----	2,4200	84,7000
195	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 56	-----	2,4200	84,7000
196	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 245	-----	2,4200	84,7000
197	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 329	-----	0,9500	33,2500
198	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 330	-----	0,9500	33,2500
199	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 700	-----	0,9500	33,2500
200	35,000	UND	Broca carbide alta rotação, autoclavável em blister esterelizada, n° 701	-----	0,9500	33,2500
201	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1011. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
202	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1012. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
203	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1013. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
204	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1014. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
205	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1016. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
206	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1016HL. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
207	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister	-----	0,9500	47,5000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 20/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			esterilizada, n° 1019. Marca de referencia - KG Soresen			
208	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1031. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
209	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1032. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
210	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1034. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
211	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1036. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
212	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1090. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
213	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1091. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
214	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1190FF. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
215	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 1302. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
216	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 2137F. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
217	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 2200. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
218	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 3118FF. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
219	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 3139. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
220	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para	-----	0,9500	47,5000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 21/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 3168. Marca de referencia - KG Soresen			
221	50,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 3168F. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	47,5000
222	45,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 3195. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	42,7500
223	45,000	UND	Broca diamantada alta rotação para acabamento, autoclavável, em blister esterilizada, n° 3195FF. Marca de referencia - KG Soresen	-----	0,9500	42,7500
224	600,000	PCT	Ácido gel a base de ácido fosfórico 37% com clorexidina, cor azul, com boa fluidez e sem escoamento indesejável, solúvel em água. Pacote c/ 3 seringas de 2,5 ml cada.	-----	2,4800	1.488,0000
225	5000,000	UND	Água para injeção, caracterizada por líquido límpido, hipônico, estéril e apirogênico, apresentada em ampola plástica transparente de 10ml. Registro no Ministerio da Saude.	-----	0,0900	450,0000
226	100,000	UND	Agente de união fotopolimerizável, primer e adesivo em um só frasco, solvente à base de água e álcool, com 10% em peso de carga. Frasco c/ 6 gramas de adesivo. Marca de referencia - 3M Single Bond	-----	7,0500	705,0000
227	60,000	UND	Água oxigenada 10 volumes. Frasco de 1 litro.	-----	3,2900	197,4000
228	150,000	CX	Agulha gengival 27G longa, bisel trifacetado e cânula siliconizada altamente flexível, com rosca interna universal. Caixa com 100 agulhas. Marca de referencia - Injex	-----	20,7500	3.112,5000
229	180,000	CX	Agulha gengival 30G curta, bisel trifacetado e cânula siliconizada altamente flexível, com rosca interna universal. Caixa com 100 agulhas. Marca de referencia - Injex	-----	16,1300	2.903,4000
230	50,000	CX	Agulha para sutura n°15 pequena, não estéril, em aço inox, formato circular, autoclavável. Caixa com 12 agulhas. Marca de referencia - Injex	-----	8,0900	404,5000
231	700,000	PCT	Algodão hidrófilo dental em rolete formato cilíndrico. Pacote com 100 unidades.	-----	2,2100	1.547,0000
232	25,000	CX	Bicarbonato de sódio para profilaxia,	-----	24,5100	612,7500

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 22/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			carbonato hidrogenado de sódio. Caixa com 24 sachês de 40 gramas cada.			
233	60,000	UND	Cariostático contendo diamino fluoreto de prata a 30%. Frasco c/ 5ml.	-----	12,0200	721,2000
234	50,000	UND	Cimento de fosfato de zinco, pó contendo 90% de óxido de zinco e 10% de óxido de magnésio. Frasco com 24 gramas.	-----	2,9700	148,5000
235	20,000	KITs	Cimento de hidróxido de cálcio quimicamente ativado, baixa solubilidade, bom escoamento, resistente à condensação, radiopaco. Kit com pasta base 13 gramas, pasta catalisadora 11 gramas e bloco de espatulação. Marca de referencia - Dentsply	-----	50,4900	1.009,8000
236	700,000	UND	Coletor de material perfurocortante, com alça dupla para transporte, contra trava de segurança e capacidade nominal de 7 litros. Marca de Referencia - Descarpak	-----	2,0200	1.414,0000
237	750,000	UND	Creme dental adulto, com 1500 ppm de flúor. Tubo plástico c/ 50 gramas. Marca de Referencia - Ice Fresh	-----	0,6500	487,5000
238	800,000	UND	Creme dental infantil, com 750 a 900 ppm de flúor, sabor artificial de tutti-frutti. Tubo plástico c/ 50 gramas. Marca de Referencia - Alegrinho	-----	1,5600	1.248,0000
239	100,000	PCT	Cunha de madeira. Pacote com 100 cunhas de cores sortidas.	-----	3,4900	349,0000
240	30,000	UND	Curativo alveolar com própolis. Frasco com 10 gramas. Marca de Referencia - Alveolex	-----	14,1100	423,3000
241	120,000	PCT	Envelope auto selante com indicativo de processo 15x26 cm. Pacote com 100 envelopes. Marca de Referencia - Medsteril	-----	14,0500	1.686,0000
242	120,000	PCT	Envelope auto selante com indicativo de processo 7x26 cm. Pacote com 100 envelopes. Marca de Referencia - Medsteril	-----	15,0000	1.800,0000
243	80,000	PCT	Envelope auto selante com indicativo de processo 9x26 cm. Pacote com 100 envelopes. Marca de Referencia - Medsteril	-----	10,6200	849,6000
244	2200,000	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APAREDAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETODE 17 CM E ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA. PACOTE COM 50 ESCOVAS NA COR BRANCA. MARCA DE REFERÊNCIA MEDFIO.	-----	17,8300	39.226,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 23/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
245	2200,000	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APAREDAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO DE 15 CM E ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA. PACOTE COM 50 ESCOVAS CORES VARIADAS. MARCA DE REFERÊNCIA MEDFIO.	-----	15,4000	33.880,0000
246	30,000	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL	-----	128,7000	3.861,0000
247	150,000	UND	ESCOVA ROBSON PARA PROFILAXIA DENTAL	-----	0,7800	117,0000
248	50,000	UND	ESPONJA HEMOSTPATICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO, LIOFILIZADA, ESTERELIZADA E EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL. CAIXA COM 10 UNIDADES	-----	15,7900	789,5000
249	30,000	UND	EUGENOL, LÍQUIDO UNIVERSAL. FRASCO COM 10ML	-----	10,8200	324,6000
250	50,000	UND	EVIDENCIADOR DE PLACA A BASE DE FUCSINA EM PASTILHA, FRASCO COM 120 PASTILHA	-----	4,1900	209,5000
251	80,000	UND	FIO DE ALGODÃO PARA SUTURA, FIO CIRÚRGICO Nº 3-0 NÃO ABSORVÍVEL, COMPOSTO DE ALGODÃO - 39% E POLIESTER - 61%. FRASCO COM 10 METROS DE FIO. MARCA DE REFERÊNCIA - SUTURIN	-----	24,4000	1.952,0000
252	40,000	UND	FIO DENTAL DE POLIAMIDA EM ROLO DE 500 METROS	-----	4,1300	165,2000
253	150,000	UND	FITA ADESIVA AUTOCLAVAVEL, EM ROLO.	-----	1,7800	267,0000
254	80,000	UND	FITA MATRIZ EM AÇO INOXIDAVEL MEDINDO 0,05 X 5MM. ROLO COM 50 CM DE FITA.	-----	15,9000	1.272,0000
255	40,000	UND	FITA MATRIZ EM AÇO INOXIDAVEL MEDINDO 0,05 X 7MM. ROLO COM 50 CM DE FITA.	-----	21,4900	859,6000
256	30,000	UND	FLÚOR GEL ACIDULADO A 1,23% DE ÍONS DE FLUOR. SABOR TUTTI-FRUTI, TEMPO DE APLICAÇÃO DE 1 MINUTO. FRASCO COM 200ML.	-----	5,9800	179,4000
257	50,000	UND	FORMOCRESOL OU PRODUTO COMPATÍVEL. FRASCO COM 12ML.	-----	2,9000	145,0000
258	150,000	UND	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILIZADO E BACTERICIDA. CAIXA COM 75 UNIDADES.	-----	0,8800	132,0000
259	100,000	UND	HIDROXIDO DE CALCIO P. A., 100% DE HIDRÓXIDO DE CALCIO PURO NA FORMA DE PÓ. POTE DE 10 GRAMAS.	-----	1,9900	199,0000
260	60,000	UND	IONÔMERO DE VIDRO QUIMICAMENTE ATIVADO PARA FORRAÇÃO. PÓ CONTENDO VIDRO ALUMÍNIO SILICATO DE ESTRÔNCIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO SECO COM LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLUOR. LÍQUIDO CONTENDO ÁCIDO TARTÁRICO, ÁCIDO POLIACRÍLICO E ÁGUA DESTILADA. KIT CONTENDO PÓ EM FRASCO DE 8 GRAMAS E LÍQUIDO EM FRASCO DE 8 ML. MARCA DE REFERÊNCIA - SSWHITE.	-----	11,6200	697,2000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 24/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
261	100,000	UND	KIT DE MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO, PÓ CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO E RESINA ACRÍLICA NA COR MARFIM, LÍQUIDO CONTENDO EUGENOL E ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL. KIT CONTENDO PÓ EM FRASCO COM 38 G E LÍQUIDO EM FRASCO COM 15 ML. MARCA DE REFERÊNCIA - BIODINÂMICA.	-----	88,0400	8.804,0000
262	20,000	CX	LENÇOL DE BORRACHA EM LÁTEX, AROMATIZADO, MEDINDO 14 X 14CM, COR AZUL. CAIXA CONTENDO 26 FOLHAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MARCA DE REFERÊNCIA - MADEITEX.	-----	60,0600	1.201,2000
263	50,000	UND	LÍQUIDO DE DAKIM, HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5%. FRASCO COM 1000ML	-----	4,7500	237,5000
265	50,000	UND	MANDRIL CONTRA-ÂNGULO PARA RODAS E DISCOS, HASTE EM AÇO INOXIDAVEL	-----	2,2200	111,0000
266	300,000	CX	Máscara cirúrgica descartável com elástico, cor branca, tripla camada de filtragem, filtro EFB >95% de retenção. Caixa com 50 máscaras. Marca de referencia - Descarpak	-----	3,3500	1.005,0000
267	120,000	UND	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL, PONTA ATIVA EM FIBRA NÃO ABSORVENTE, UM PONTO DE DOBRA ATÁ 90°. FRASCO COM 100 APLICADORES, TAMANHO FINO 1,5 MM. MARCA DE REFERÊNCIA - MICROBRUSH.	-----	5,3300	639,6000
268	120,000	UND	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL, TAMANHO REGULAR 2,0 MM. PONTA ATIVA EM FIBRA NÃO ABSORVENTE, UM PONTO DE DOBRA ATÉ 90°. FRASCO COM 100 APLICADORES. MARCA DE REFERÊNCIA - MICROBRUSH.	-----	5,3300	639,6000
269	50,000	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, ARMAÇÃO EM ARO REGULAVEL, LENTE INCOLOR DE POLICARBONATO, PROTEÇÃO FRONTAL E LATERAL.	-----	1,7400	87,0000
270	70,000	UND	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA/BAIXA ROTAÇÃO, CONTENDO ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, ATÓXICO E ALTO GRAU DE PUREZA. SPRAY DE 200ML.	-----	7,8900	552,3000
271	160,000	UND	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EXTRAFINO, VERMELHO + AZUL, FOLHA 100% EM PAPEL VEGETAL. BLOCO COM 12 FOLHAS.	-----	1,5600	249,6000
272	50,000	UND	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. FRASCO COM 20ML. MARCA DE REFERÊNCIA - BIODINÂMICA.	-----	3,0700	153,5000
273	40,000	UND	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL, COM FLÚOR, PEDRA POMES, CARBONATO DE CALCIO, GRANULAÇÃO FINA, AROMATIZADA. BISNAGA DE 90 GRAMAS. MARCA DE REFERÊNCIA - HERJOS.	-----	3,4900	139,6000
274	50,000	UND	PEDRA POMES, PÓ PARA ACABAMENTO E POLIMENTO. FRASCO COM 100 GRAMAS.	-----	2,4400	122,0000
275	30,000	UND	POLIDOR DE SILICONE. FORMATO TAÇA +	-----	47,2600	1.417,8000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 25/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MANDRIL, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, A BASE DE SILICONE COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO. KIT COM 8 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA - OPTIMIZE.			
276	30,000	UND	POLIDOR DE SILICONE. FORMATO CHAMA + MANDRIL. PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, A BASE DE SILICONE COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO. KIT COM 8 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA - OPTIMIZE.	-----	47,2600	1.417,8000
277	30,000	UND	POLIDOR DE SILICONE. FORMATO DISCO + MANDRIL. PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, A BASE DE SILICONE COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO. KIT COM 8 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA - OPTIMIZE.	-----	47,2600	1.417,8000
278	60,000	UND	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1. SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS DE COMPOSTO MICRO HÍBRIDO, BIS-GMA, CARGA INORGÂNICA CONSTITUÍDA POR VIDRO BÁRIO, TRIFLORETO DE ITERBIO COM 81% EM PESO E 62% EM VOLUME COM POLIMERIZAÇÃO DE 20 SEGUNDOS. MARCA DE REFERÊNCIA - CHARISMA.	-----	22,0000	1.320,0000
279	60,000	UND	RESINA COMPOSTA MICRO HIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL. COR A2.SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS DE COMPOSTO MICRO HÍBRIDO, BIS-GMA, CARGA INORGÂNICA CONSTITUÍDA POR VIDRO BÁRIO, TRIFLORETO DE ITERBIO COM 81% EM PESO E 62% EM VOLUME COM POLIMERIZAÇÃO DE 20 SEGUNDOS. MARCA DE REFERÊNCIA - CHARISMA.	-----	22,0000	1.320,0000
280	150,000	UND	RESINA COMPOSTA MICRO HIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL. COR A3. SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS DE COMPOSTO MICRO HÍBRIDO, BIS-GMA, CARGA INORGÂNICA CONSTITUÍDA POR VIDRO BÁRIO, TRIFLORETO DE ITERBIO COM 81% EM PESO E 62% EM VOLUME COM POLIMERIZAÇÃO DE 20 SEGUNDOS. MARCA DE REFERÊNCIA - CHARISMA.	-----	22,0000	3.300,0000
281	60,000	CX	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável, seringa contendo 4 gramas de composto micro híbrido, bis-gma, carga inorgânica constituída por vidro bário, trifloreto de itérbio com 81% em peso e 62% em volume, com polimerização de 20 segundos, cor B1. Marca de referencia - Charisma	-----	22,0000	1.320,0000
282	60,000	CX	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável, seringa contendo 4 gramas de composto micro híbrido, bis-gma, carga inorgânica constituída por vidro bário, trifloreto de itérbio com	-----	22,0000	1.320,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 26/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			81% em peso e 62% em volume, com polimerização de 20 segundos, cor B2. Marca de referencia - Charisma			
283	60,000	UND	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável, seringa contendo 4 gramas de composto micro híbrido, bis-gma, carga inorgânica constituída por vidro bário, trifloreto de itérbio com 81% em peso e 62% em volume, com polimerização de 20 segundos, cor OA1. Marca de referencia - Charisma	-----	27,0000	1.620,0000
284	60,000	UND	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável, seringa contendo 4 gramas de composto micro híbrido, bis-gma, carga inorgânica constituída por vidro bário, trifloreto de itérbio com 81% em peso e 62% em volume, com polimerização de 20 segundos, cor OA2. Marca de referencia - Charisma	-----	21,0000	1.260,0000
285	60,000	UND	Resina composta micro híbrida fotopolimerizável, seringa contendo 4 gramas de composto micro híbrido, bis-gma, carga inorgânica constituída por vidro bário, trifloreto de itérbio com 81% em peso e 62% em volume, com polimerização de 20 segundos, cor OA3. Marca de referencia - Charisma	-----	21,0000	1.260,0000
286	180,000	UND	Resina flow, compósito híbrido fotoativado de baixa viscosidade, cor A2. Seringa contendo 1,2gramas. Marca de referencia - Natural flow	-----	7,8800	1.418,4000
287	40,000	UND	Sabonete líquido ph neutro, hidratante, aroma de ervadoce, cor branca perolizada. Frasco de 1 litro, tampa tipo válvula pump. Marca de referencia - Premisse	-----	9,1000	364,0000
288	100,000	UND	Selante de fóssulas e fissuras fotopolimerizável, 50% em peso de cargas inorgânicas, libera flúor, matizado. Kit contendo 5 seringas de 2 gramas cada + seringa condicionador dental gel c/ 3ml + 20 pontas aplicadoras descartáveis. Marca de referencia - Fluroshield	-----	6,6400	664,0000
289	60,000	UND	Solução evidenciadora de placa. Frasco c/ 10ml	-----	4,1900	251,4000
290	1000,000	PCT	Sugador plástico colorido descartável confeccionado em PVC virgem e atóxico, ponta soldada ao tubo e desenho anatômico. Pacote com 40 sugadores.	-----	2,4200	2.420,0000
291	60,000	UND	Taça de borracha para profilaxia dental	-----	0,7000	42,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 27/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
292	80,000	CX	Tira de lixa de centro neutro, abrasivo de granulação média e grossa a base de óxido de alumínio e costado de poliéster, medindo 4mm de largura e 170mm de comprimento. Caixa com 150 tiras.	-----	4,5900	367,2000
293	50,000	PCT	Tira de poliéster, transparente, medindo 100x10x0,05mm. Pacote com 50 tiras.	-----	6,5000	325,0000
294	90,000	PCT	Tiras de lixa em aço inoxidável medindo 4 mm de largura. Pacote com 12 lixas.	-----	3,9900	359,1000
295	75,000	PCT	Touca de proteção com elástico, descartável, sanfonada, tipo turbante em TNT, cor branca. Pacote com 100 toucas.	-----	4,1500	311,2500
296	20,000	CX	Verniz fluoretado incolor, composto por resina sintética, fluoreto de sódio 6%, fluoreto de cálcio 6% e etanol. Caixa com frasco de verniz 10ml e frasco de solvente 10ml	-----	17,2900	345,8000
297	60,000	UND	POTE DAPPEN, PRODUZIDO EM PLÁSTICO AUTOCLAVAVEL, VÁRIAS CORES. ISENTO DE REGISTRO MS.	-----	1,0400	62,4000
298	150,000	CX	Agulha gengival 30G extra curta bisel trifacetado e cânula siliconizada altamente flexível, com rosca interna universal. Caixa com 100 agulhas. Marca de referencia - Injex	-----	20,7500	3.112,5000
299	100,000	UND	Cimento de fosfato de zinco, líquido contendo ácido fosfórico. Frasco de 10ml.	-----	3,5500	355,0000
301	10,000	UND	AFASTADOR DE LABIOS - KIT COM 2 PEÇAS ADULTO TRANSPARENTE AUTOCLAVAVEL.	-----	20,0000	200,0000
302	80,000	CX	Anestésico local injetável a base de cloridrato de lidocaina a 3% com vaso constritor bitartarato de norepinefrina 1:50.000. Caixa c/50 tubetes de 1,8ml.	-----	32,1400	2.571,2000
303	50,000	CX	Anestésico local injetável a base de cloridrato de lindocaina a 2%sem vaso constritor. Caixa c/ 50 tubetes de 1,8ml. Marca de Referencia - Cristalia	-----	32,1400	1.607,0000
304	150,000	CX	Anestésico local injetável a base de cloridrato de prilocaína a 3% com vaso constritor felipressina a 0,03 UI/ml. Caixa c/ 50 tubetes de 1,8ml.	-----	85,9100	12.886,5000
305	50,000	CX	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL COM VASO CONSTRITOR CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 2% (20MG/ML) COM EPINEFRINA. CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8ML	-----	135,0000	6.750,0000
306	100,000	CX	ANESTESICO LOCAL INJETAVEL SEM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE	-----	32,1400	3.214,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2018 - PR

Processo Administrativo: 85/2018
Data do Processo Adm.: 15/08/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 28/28

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CLORIDRATO DE LINDICAINA A 2%, SEM VASO CONSTRITOR CX C/ 50 TUBETES.			
307	50,000	UND	DESSENSIBILIZANTE EM FORMA DE GELDE BAIXA VISCOZIDADE A BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO E FLURETO DE SÓDIO QUE LHE CONFERE DUPLA AÇÃO DESSENBILIZANTE, EMBALAGEM 2,5G.	-----	23,9900	1.199,5000
308	50,000	UND	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, COSTADO EM POLIÉSTER, MEDINDO 16MM DE DIAMETRO, GRANULAÇÃO GROSSA, MEDIA, FINA E EXTRAFINA. KIT COM 100 DISCOS SORTIDOS.	-----	139,0000	6.950,0000
309	15,000	UND	DISCO DE LIXA SOF-LEX 1/2 - ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES. CX COM 50 DISCOS.	-----	138,4600	2.076,9000
310	200,000	CX	INDICADOR BIOLÓGICO PARA USO NO MONITORAMENTO DE PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR. CX C/ 10 UNID	-----	40,8300	8.166,0000
312	20,000	UND	Material Restaurador Intermediario á base de oxido de zinco e eugenol indicado para restaurações provisórias de longa espera e forramento de cavidades, propiciando um atendimento rápido e de emergência no controloe de caries dentarias.Composição pó:oxido de zinco,polimetacrilato de metila 38g e liquido: eugenol 99,5%, acido acético 0, 5% 15ml . Cor Marfim	-----	6,2000	124,0000
317	50,000	UND	PRENDEDOR DE GUARDANAPO EM AÇO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL	-----	13,5000	675,0000
318	700,000	UND	ALGODÃO ORTOPÉDICO. Não estéril; 100% puro algodão: macio e extra-absorvente; Formato: Rolo; Cor: Branco; Peso: 420g;	-----	18,9000	13.230,0000
321	70,000	UND	BABADOR IMPERMEAVEL 2 CAMADAS 30 X40 CM PCT 100 UND	-----	11,9000	833,0000
322	40,000	UND	PASTA POLIMENTO RESINA COMPOSTA, VISCOSIDADE MEDIA	-----	42,9000	1.716,0000
323	100,000	UND	ANESTESICO TOPICO GEL, EMBALAGEM 10 G SABORES VARIADOS	-----	3,9800	398,0000
324	10,000	UND	CLOREXIDINA 2% FRASCO DE 100 ML	-----	12,9000	129,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	769.415,2500